
Monitor Polski Nr 27 - 295 Poz. 190, 191 i 192 

190 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 lipca 1992 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru opłaty skarbowej od sprzedaży bonów pieniężnych Narodowego 
Banku Polskiego. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 
111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr41, poz. 325, z 1989 r. Nr 
4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 11 O, 
poz. 475 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 53, poz. 251) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru opłaty 
skarbowej od umów sprzedaży bonów pieniężnych Narodo­
wego Banku Polskiego. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 21 
września 1990 r. w sprawie zaniechania ustalania i poboru 
podatku dochodowego i opłaty skarbowej od sprzedaży 
bonów pieniężnych Narodowego Banku Polskiego (Monitor 
Polski Nr 36, poz. 290). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

191 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 lipca 1992 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od dochodów z bonów pieniężnych 
Narodowego Banku Polskiego. 

Na podstawie art. 8 ust. ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 
111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr41, poz. 325,z 1989 r. Nr 
4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 110, 
poz. 475 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 53, poz. 251 ) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru podatku 
dochodowego od dochodu z tytułu dyskonta stosowanego 
przy wykupie bonów pieniężnych Narodowego Banku Pol­
skiego. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do bonów pieniężnych Narodowego 
Banku Polskiego nabytych do dnia 31 grudnia 1991 r. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

192 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 29 lipca 1992 r. 

w sprawie zasad ustalania wysokości opłat za badania i inne czynności wykonywane przez organy 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

Na podstawie art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. Nr 12, 
poz. 49, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1991 r. Nr 7, poz. 25 
i z 1992 r. Nr 33, poz. 144) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Opłaty za badania i inne czynności wykonywane 
w stacjach sanitarno-epidemiologicznych ustala się w wyso­
kości bezpośrednich i pośrednich kosztów ich wykonania . 

§ 2. Do kosztów bezpośrednich zalicza się faktyczne 
koszty obejmujące: 

1) wynagrodzenie pracowników wykonujących badania 
i inne czynności, obliczane według godzinowych sta­
wek osobistego zaszeregowania wraz z pochodnymi, 

2) koszty materiałowe, a w szczególności koszty odczyn­
ników i innych materiałów pomocniczych, 

3) koszty podróży służbowych pracowników związane 
z konkretnym badaniem lub wykonywaniem innych 
czynności, 

4) wydatki związane z działalnością komisji rzeczo­
znawców. 

§ 3. Do kosztów obliczonych na podstawie § 2 dolicza 
się procentowy narzut, wynikający z pośrednich (ogólnych) 
kosztów utrzymania stacji sanitarno-epidemiologicznych, 
a w szczególności: 

1) płac pracowników administracji i obsługi , 

2) delegacji służbowych pracowników stacji , 

3) usług materialnych, w tym remontów, usług poczto­
wych, telekomunikacyjnych i pralniczych, 

4) zużytej energii elektrycznej, wody i gazu, 
5) zakupu, zużycia i konserwacji aparatury i sprzętu labora­

toryjnego, 
6) transportu, 

7) usług niematerialnych, w tym czynszów, ochrony obiek­
tów i podatku od nieruchomości. 



Monitor Polski Nr 27 - 296 Poz. 1 92, 1 93 i 1 94 

§ 4. Czas pracy niezbędny do wykonania badania lub 
innej czynności przez poszczególnych pracowników, stano­
wiący podstawę ustalenia wynagrodzenia, o którym mowa 
w § 2 pkt 1, określa dyrektor stacji sanitarno-epidemiologicz­
nej na wniosek kierownika właściwej komórki organizacyjnej 
stacji. 

§ 5. Tracą moc: 

badanie próbek i zasad pobierania tych opłat (Monitor 
Polski Nr 12, poz. 86), 

2) zarządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
23 listopada 1989 r. w sprawie cen za badania wykony­
wane w stacjach sanitarno-epidemiologicznych (Dz. 
Urz. MZiOS z 1990 r. Nr 1, poz. 1 i z 1991 r. Nr 2, poz. 5). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

1) zarządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
18 kwietnia 1986 r. w sprawie wysokości opłat za 

dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: A. Wojtyła 

193 

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁOWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 14 sierpnia 1992 r. 

w sprawie przyrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych oraz przeciętnego wynagrodzenia w sześciu 
podstawowych działach sfery produkcji materialnej w lipcu 1992 r. 

Na podstawie art. 5 ust. 11 oraz art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 
22 grudnia 1990 r. o opodatkowaniu wzrostu wynagrodzeń 
(Dz. U. z 1991 r. Nr 1, poz. 1 i z 1992 r. Nr 21, poz. 85) oraz 
w związku z art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 9 maja 1991 r. 
o zatrudnianiu i rehabilitacji zawodowej osób niepełno­
sprawnych (Dz. U. Nr 46, poz. 201, Nr 80, poz. 350 i Nr 110, 
poz. 472 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 85) ogłasza się, co 
następuje: 

- przyrost cen towarów i usług konsumpcyjnych w lipcu 
1992 r. w stosunku do czerwca 1992 r. wyniósł 1,4%, 

- przeciętne wynagrodzenie w sześciu podstawowych 
działach sfery produkcji materialnej. łącznie z podatkiem 
dochodowym od osób fizycznych (bez wypłat z zysku 
i nadwyżki bilansowej w spółdzielniach), w lipcu 1992 r. 
wyniosło 2896809 zł i wzrosło w stosunku do czerwca 
1992 r. o 6,6%. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: J. Oleński 

194 

OBWIESZCZENIE PREZESA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 

z dnia 12 sierpnia 1992 r. 

w sprawie wysokości najniższej emerytury i renty od dnia 1 września 1992 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 17 października 
1991 r. o rewaloryzacji emerytur i rent, o zasadach ustalania 
emerytur i rent oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 
104, poz. 450 i z 1992 r. Nr 21, poz. 84) oraz w związku z art. 
7 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o zmianie niektórych ustaw 
dotyczących zatrudnienia oraz zaopatrzenia emerytalnego 
(Dz. U. Nr 21, poz. 84 i Nr 51, poz. 231) i w związku 
z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycz­
nego z dnia 10 sierpnia 1992 r. w sprawie przeciętnego 

wynagrodzenia miesięcznego w drugim kwartale 1992 r. 
(Monitor Polski Nr 26, poz. 186) ogłasza się, co następuje : 

1) najniższa emerytura, renta rodzinna i renta inwalidzka dla 
inwalidów Ilub II grupy wynosi 927.500 zł miesięcznie, 

2) najniższa renta inwalidzka dla inwalidów III grupy 
wynosi 715.500 zł miesięcznie. 

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych: L. Milewicz 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu n iedoręczenia poszczególnych numerów zglaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69;71. 
00-979 Warszawa. P-1. niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja : Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 , P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych .. Tamka" S.A .. Zakład nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 2277-1300-92. PL ISSN 0209-214X Cena 600 zł 


